
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 77 DEL 11.11.2015 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo per mostra fotografica   

 

 L’anno DUEMILAQUINDICI,  addì  UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 11,00, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
A 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 

1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 
Ricordato che con delib. propria n. 65 del 16.09.2015 è stata approvata l’organizzazione 

l‘Ufficio comunale del Turismo una manifestazione intitolata RISO, RANE E LUMACHE 
per il giorno 27.09.2015, secondo il programma/manifesto ivi allegato, assegnando al 
responsabile del servizio i fondi del bilancio esercizio corrente utili ad affrontare le spese 
derivanti dal perseguimento di detto obiettivo  
  
VISTA la nota prot. n. 1711 del 11.11.2015, con la quale il Sig. Valerio Brustia di Novara ha 
chiesto a questa Amministrazione comunale un contributo economico di euro 400,00  
(quattrocento/00) per la partecipazione alla predetta manifestazione con una mostra fotografica 
intitolata “Due passi nel parco – piccole cronache di incontri quasi casuali tra i boschi e rive nel 
Parco Lame Sesia”,  nelle sale dell’ex asilo in Piazza Vittorio Veneto, inaugurata il 27.09.2015 e 
che si concluderà il 13.12.2015   
 
Dato atto che il predetto organizzatore della mostra fotografica ha provveduto ad installare 
faretti e luci led per dare maggiore illuminazione alle fotografie in mostra e si è dichiarato 
disposto a donare dette attrezzature 
 
RICHIAMATO  il comma 9 dell’art. 6 del D.L. n. 78 del 2010, convertito con legge n. 122 del 
2010, che sancisce il divieto, per le amministrazioni pubbliche, di effettuare spese per 
sponsorizzazioni; 
 
OSSERVATO che il sostegno economico che si intende fornire non rientra nel divieto di cui al 
citato art. 6, co. 9, del D.L. n. 78 del 2010, in quanto occorre distinguere dalle sponsorizzazioni, 
vietate dalla norma, i contributi finalizzati al sostegno di attività rientranti tra le funzioni 
istituzionali dell’Ente e che l’Ente svolge normalmente attraverso l’opera di soggetti terzi (cfr. 
Corte Conti – Sezione regionale di controllo per il Piemonte n. 46 del 2011; Corte Conti – 
Sezione regionale di controllo per la Lombardia, n. 349/2011; Corte Conti – Sezione regionale 
di controllo per la Lombardia, n. 1075/2010 e 1076/2010; Corte Conti – Sezione regionale di 
controllo per la Liguria, n. 7/2011); 
 
ATTESA la rilevanza socio-culturale della manifestazione in questione, nonché l’indubbio 
interesse che essa ha rivestito per il Comune, rappresentando un importante momento di forte 
aggregazione sociale per la collettività,  
 
RITENUTO, per le motivazioni esposte, di accogliere favorevolmente l’istanza di contributo in 
oggetto ed erogare quindi a favore del signor Brustia di Novara un contributo economico nella 
misura di euro 300,00 (trecento/00) a titolo di rimborso spese sostenute per l’installazione di 
faretti e luci led presso le sale dell’ex asilo di Piazza Vittorio Veneto; 
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2015 approvato con delib. CC n. 14 del 15.06.2015 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio, in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Laura Sassetti 

                          f. to  in  originale   
       
VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000  e ss.mm.ii.; 

− lo Statuto comunale; 

− il vigente Regolamento per la concessione di contributi e utilità; 
 



 
 
 
 
 
 
 
Con voti favorevoli unanimi   resi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 

1. DI ACCOGLIERE la richiesta pervenuta dal Sig. Brustia Valerio di Novara, di cui alla suindicata 

nota, disponendosi la concessione in favore dello stesso di un contributo economico 
nella misura richiesta di euro 300,00 (trecento/00) a titolo di rimborso spese sostenute 
per installazione di attrezzatura elettrica presso la sala dell’ex asilo; 
 

2.    Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per l'adozione di tutti gli atti 
conseguenti ai fini dell’erogazione del contributo predetto in conto del bilancio preventivo 
corrente. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa all’unanimità, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 
e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì   11.11.2015                   

Letto, firmato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Segretario Comunale 

                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                                 Dott. Lucia Piazza  

             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  

 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 

data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene oggi 

rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo dei vizi 

denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 

per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed 

è stata compresa nell’elenco prot. n. .................., in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 

267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 25.11.2015 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  

                               Sara PERRI-  F. TO  IN  ORIGINALE  

ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal .......................................... 

al .......................................... ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


